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Komplettering till ansökan om ekonomiskt stöd för återuppbyggnaden av Boo Folkets Hus 
 
Vi kompletterar här vår ansökan från 2022-02-05 med en beskrivning av Boo Folkets hus 
verksamhet för att ge en så tydlig bild som möjligt av den roll och positiva påverkan på 
samhället i Boo och hela Nacka som Boo Folkets Hus har och har haft. Vi har försökt att vara 
så kortfattade som möjligt och undvika att breda ut oss i text alltför mycket men ändå visa 
på vad som är själva kärnan. Återkom gärna med frågor om något är oklart.  
 
Möjliggörare av drömmar och social hållbarhet 
I korthet handlar det om att vi vill vara en möjliggörare för människor i alla åldrar att göra 
verklighet av sina idéer och drömmar. Vi tror på att människor kan och vill själva och att den 
kraften är en av de viktigare i ett samhällsbygge. Ända sedan starten för 40 år sedan har 
detta varit i fokus och har under årens lopp visat sig vara ett vinnande koncept för att bidra 
till människors livskvalitet och meningsfullhet genom framför allt kultur- och 
fritidsaktiviteter vilket i sin tur gör området till ett ställe där människor trivs och vill bo och 
leva. Med ett mer nutida begrepp skulle vi vilja beskriva det som att det vi gör handlar om 
social hållbarhet. 
 
Trygghetsskapande arbete 
En annan viktig roll som vi spelat och fortfarande spelar är som nav i det trygghetsskapande 
arbetet. I perioder har upplevelsen av trygghet varit låg i området och Boo Folkets Hus har 
då kunnat ta rollen som samordnare i det viktiga samverkansarbete som skett där även 
kommun, skolor, polis, socialtjänst, föreningsliv, fastighetsägare och boende deltagit. Ett 
konkret exempel är vårt engagemang i att tillsammans med kommunen och andra lokala 
aktörer arrangera ”Trygghetsvandringar”. 
 
Just nu står vi i Nacka liksom på många andra ställen inför en stor utmaning vad gäller unga i 
riskzon för kriminalitet och missbruk. Här kommer samverkan mellan flera aktörer och tidiga 
insatser vara avgörande och vi hade innan branden påbörjat ett projekt riktat mot de riktigt 
unga som riskerar att rekryteras in i den kriminella världen. Sedan våren 2021 arbetar vi på 
uppdrag av Nacka BRÅ med ”Folkan-Klubben”, en riktad fritidsverksamhet som syftar till att 
fånga upp mellanstadiebarn i riskzon för rekrytering till kriminella tonårsgäng. Vi ser att 
detta är en av de viktigaste framtidsfrågorna för hela kommunen och att Boo Folkets hus är 
en viktig aktör i detta arbete. Vi vet att kommunen ser detta som angeläget och vi tar gärna 
på oss att vara samordnare och driva delar av arbetet om kommunen skulle välja att lägga 
mer resurser i form av pengar och engagemang på detta arbete. 
 
Livskvalitet genom hela livet 
Barn och unga 
Vi har i hela samhället sett en ökad psykisk och fysisk ohälsa hos barn och unga redan innan 
pandemin och den har som bekant ökat ännu mer under tiden vi behövt leva med Covid-19.  
Det är därför viktigare än någonsin att bidra till att barn och unga känner meningsfullhet i 
livet och hopp inför framtiden och inte minst får verktyg för att känna sig och vara 
handlingskraftiga. Även fysisk aktivitet är här ett viktigt verktyg. Detta är ett ansvar för alla 



vuxna, och vi ser att vi kan vara ett viktigt komplement till t.ex. föräldrar och skola genom att 
i våra verksamheter för barn och unga jobba med just detta. Att genom olika kulturella 
uttryck få möjlighet att undersöka och förstå sig på världen och sig själv är ett sätt. Att inom 
trygga ramar såsom fritidsgårdens ha möjlighet att reflektera och diskutera viktiga frågor, 
skapa sammanhang samt arrangera och delta i aktiviteter ett annat. 
 
Seniorer 
En annan utmaning som vi i Boo Folkets hus tidigt uppmärksammade är det ökade antalet 
seniorer som upplever ensamhet och ohälsa. Pandemin har dessutom drabbat denna grupp 
hårt och gjort att isoleringen ökat. Genom vår seniorverksamhet bidrar vi till ett 
hälsofrämjande arbete som skapar livskvalitet. Hos oss kan man som senior vara aktiv och 
delta i eller själv arrangera aktiviteter och sammanhang som är relevanta och viktiga för ens 
eget och andras välmående. Det får också ringar på vattnet på så sätt att det sociala 
kontaktnätet växer och den som inte dyker upp på ett tag blir saknad och kontaktad och på 
så sätt även del i ett sammanhang även när det kanske inte fungerar att ta sig från hemmet.  
Boo Folkets Hus har ca 300-350 seniorbesökare per vecka. 
 
Nya sätt att arbeta/studera/kommunicera 
Allt fler arbetar åtminstone delvis hemifrån, särskilt sedan pandemin kom. Många upplever 
fördelar med minskad restid och större effektivitet, men det finns också baksidor såsom 
isolering och tillgång till ergonomisk arbetsplats eller andra typer av arbetsrum och teknik 
man har tillgång till hemma. Vi ser möjligheter att här fylla ett behov genom att i våra lokaler 
erbjuda olika typer av lösningar.   
 
Summa summarum 
Vi vet att vi är betydelsefulla för Nackasamhället. Både för att människor helt enkelt säger 
det till oss och för att vi själva ser att vi gör skillnad genom att vara en möjliggörare och ta 
tillvara på människors egen kraft och vilja att skapa ett gott liv för sig själv och andra.  
 
Vi tycker oss dela en viktig grundläggande värdering med kommunen, nämligen den som 
uttrycker tro på den egna förmågan och att en kommun eller organisations roll i första hans 
är att ge hjälp och stöd för att detta ska kunna bli verklighet.  
 
Vi är vana vid och stolta över att vara en stark aktör som står på egna ben, men har hamnat i 
svårigheter som vi inte kan vare sig rå för eller rå på helt på egen hand. Vi hoppas därför att 
ni som företrädare för kommunen ser det som värdefullt att denna gång vara en 
möjliggörare för oss att komma på fötter och återigen stå starka i ett nytt hus och därmed 
kunna fortsätta bidra till och utveckla Nackasamhället. 
 
 
 
Vänliga hälsningar, 
Johan Rådmark, verksamhetschef 
Camilla Fogelström, ordförande 
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